[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2018

	№
	650

	пгт. Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 432

В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Лебяжской районной Думы Кировской области от 24.06.2005 № 312, решением Лебяжской районной Думы от  03.11.2017 № 132 «О внесении изменений решение в Лебяжской районной Думы от 09.12.2016 № 37», решением Лебяжской районной Думы от 08.12.2017 № 138 «О бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный район Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Лебяжской районной Думы от 14.12.2018 № 222 «О бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный район Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2018 – 2021 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2018 – 2021 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лебяжского района     А.С. Дёмшин
                                                                       Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Лебяжского района

от 26.12.2018 № 650

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2018 – 2021 годы
(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Лебяжского района от 12.12.2017 №625, 23.05.2018 №230, 20.08.2018 №371)
1. В паспорте муниципальной программе строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	год

всего, руб.

в т.ч. средства районного бюджета, руб.

всего по  программе

978 136
340 656
2018 год

742 263
281 523
2019 год

235 873
59 133
2020 год

0
                  0
2021 год

0
0»

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в абзаце 3 цифру «1 042,979» заменить цифрой
«978 136».

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
            4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.
                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Приложение № 3
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета
(новая редакция)
	№ п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы

(рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2018 – 2021 годы
	всего
	281 523
	59 133
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	281 523
	59 133
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие 1
	Совершенствование учета муниципального имущества муниципального образования Лебяжский муниципальный район, в том числе с применением программных средств
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2
	Продажа и предоставление имущества и земельных участков во временное пользование, организация и проведение торгов
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие 3
	Организация и применение независимой оценки объектов, предоставляемых на конкурсной основе в аренду, приватизацию и другие цели
	всего
	10 500
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	10 500
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие 4
	Публикация информационных сообщений о предоставлении муниципального имущества и земельных участков в собственность и аренду, проведении торгов, прочих объявлений, связанных с управлением имуществом и земельными участками, в средствах массовой информации, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Мероприятие 5
	Техническая инвентаризация муниципального имущества
	всего
	105 000
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	105 000
	-
	-
	-

	1.6.
	Мероприятие 6
	Межевание земельных участков
	всего
	77 500
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	77 500
	-
	-
	-

	1.7.
	Мероприятие 7
	Проведение претензионной работы, рассылка писем, претензий
	всего
	2 000
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	2 000
	-
	-
	-

	1.8.
	Мероприятие 8
	Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов путем перечисления взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домов и организации капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в отношении помещений (квартир) в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области
	всего
	51 166
	59 133
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	51 166
	59 133
	-
	-

	1.9.
	Мероприятие 9
	Проведение проверок использования муниципального имущества муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Мероприятие 10
	Взаимодействие с поселениями при распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена; информационное взаимодействие с Управлением Росреестра по Кировской области, ФФГБУ «ФКП Росреестра» по Кировской области и другими организациями в рамках межведомственного взаимодействия
	всего
	15 000
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	15 000
	-
	-
	-

	1.11.
	Мероприятие 11
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального района на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Мероприятие 12
	Предоставление работникам бюджетной сферы жилых помещений в рамках программы строительства и предоставления жилья отдельным категориям работников бюджетной сферы Кировской области с использованием механизма льготной аренды, реализуемой АО «Кировская региональная ипотечная корпорация»
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Мероприятие 13
	Приобретение имущества и земельных участков в муниципальную собственность муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в том числе предоставление из районного бюджета бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	-
	-
	-
	-

	1.14.
	Мероприятие 14
	Обеспечение сохранности муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Лебяжский муниципальный район, на период до передачи в оперативное управление, хозяйственное ведение, аренду или приватизацию., обеспечение расходов, связанных с промывкой системы отопления с последующей опрессовкой муниципального специализированного жилья.
	всего
	11 000
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	11 000
	-
	-
	-

	1.15.
	Мероприятие 15
	Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	-
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	-
	-
	-
	-

	1.16.
	Мероприятие 16
	Обеспечение расходов, связанных с приватизацией муниципального имущества, по уплате налога на добавленную стоимость
	всего
	9 357
	-
	-
	-

	администрация Лебяжского района

	9 357
	-
	-
	-

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Приложение № 4
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
(новая редакция)

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной
  программы, подпрограммы
  отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная
программа

	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2018 – 2021 годы
	всего
	742 263
	235 873
	-
	-
	978 136

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	438 800
	167 900
	-
	-
	606 700

	районный бюджет
	281 523
	59 133
	-
	-
	340 656

	бюджет Михеевского сельского поселения
	21 940
	8 840
	-
	-
	30 780

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие 1
	Совершенствование учета муниципального имущества муниципального образования Лебяжский муниципальный район, в том числе с применением программных средств

	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 2
	Продажа и предоставление имущества и земельных участков во временное пользование, организация и проведение торгов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие 3
	Организация и применение независимой оценки объектов, предоставляемых на конкурсной основе в аренду, приватизацию и другие цели
	всего
	10 500
	-
	-
	-
	10 500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	10 500
	-
	-
	-
	10 500

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятие 4
	Публикация информационных сообщений о предоставлении муниципального имущества и земельных участков в собственность и аренду, проведении торгов, прочих объявлений, связанных с управлением имуществом и земельными участками, в средствах массовой информации, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Мероприятие 5
	Техническая инвентаризация муниципального имущества
	всего
	105 000
	-
	-
	-
	105 000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	105 000
	-
	-
	-
	105 000

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мероприятие 6
	Межевание земельных участков
	всего
	77 500
	-
	-
	-
	77 500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	77 500
	-
	-
	-
	77 500

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Мероприятие 7
	Проведение претензионной работы, рассылка писем, претензий
	всего
	2 000
	-
	-
	-
	2 000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	2 000
	-
	-
	-
	2 000

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Мероприятие 8
	Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов путем перечисления взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домов и организации капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в отношении помещений (квартир) в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области
	всего
	51 166
	59 133
	-
	-
	110 299

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	51 166
	59 133
	-
	-
	110 299

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Мероприятие 9
	Проведение проверок использования муниципального имущества муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Мероприятие 10
	Взаимодействие с поселениями при распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена; информационное взаимодействие с Управлением Росреестра по Кировской области, ФФГБУ «ФКП Росреестра» по Кировской области и другими организациями в рамках межведомственного взаимодействия
	всего
	15 000
	-
	-
	-
	15 000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	15 000
	-
	-
	-
	15 000

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мероприятие 11
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального района на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались
	всего
	460 740
	176 740
	-
	-
	637 480

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	438 800
	167 900
	-
	-
	606 700

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	21 940
	8 840
	-
	-
	30 780

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Мероприятие 12
	Предоставление работникам бюджетной сферы жилых помещений в рамках программы строительства и предоставления жилья отдельным категориям работников бюджетной сферы Кировской области с использованием механизма льготной аренды, реализуемой АО «Кировская региональная ипотечная корпорация»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Мероприятие 13
	Приобретение имущества и земельных участков в муниципальную собственность муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в том числе предоставление из районного бюджета бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Мероприятие 14
	Обеспечение сохранности муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Лебяжский муниципальный район, на период до передачи в оперативное управление, хозяйственное ведение, аренду или приватизацию., обеспечение расходов, связанных с промывкой системы отопления с последующей опрессовкой муниципального специализированного жилья.
	всего
	11 000
	-
	-
	-
	11 000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	11 000
	-
	-
	-
	11 000

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Мероприятие 15
	Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Мероприятие 16
	Обеспечение расходов, связанных с приватизацией муниципального имущества, по уплате налога на добавленную стоимость
	всего
	9 357
	-
	-
	-
	9 357

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	9 357
	-
	-
	-
	9 357

	бюджет Михеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

_________

[image: image1.jpg]